era de mille et treçientos et ssessenta et ocho años, en pressençia de noss, 

Alffonsso Ruyz et Iohán Sánchez, notarios públicos de la çipdat de Palençia, et 

delante lass partes de yusso scriptas, rrogadas et llamadas sspeçialmiente /81 para 

essto, vino el dicho Diego López et Lope Garçía, ssu ffijo, et Diego Alffonso, 

cauallero de Quintaniella de Valdolmiellos, et otros esscuderos et compañas del 

dicho Diego López, et çient omes desspués, en paños menores, de los conçejos de 

Fuentes et de Vega et de Quinta/niella de Valdepero, dessde la dicha Assomada 

de Fuentes et ssetençia et enmienda complidamiente, en todo et por todo, en la 

manera que el dicho señor obispo mandó por la dicha ssu ssetenzia et ssegund lo 

él mandó et touo por bien. Et andudieron la / dicha clausstra toda en derredor et 

llegaron cabe la puerta de la dicha eglesia de Santa María de Fussiellos et 

ffincaron, todos los inoios ante el dicho ssennor obispo et ante el abat et el prior et 

los otros omes bonos del cabillo de la yglesia de Fussiellos, /84 que y esstauan. Et 

dexieron et rrogaron et pidieron perdón a los dichos abat et prior et cabillo, por las 

palabras ssobredichas que el dicho ssennor obispo mandó por la dicha ssu 

ssetenzia. Et luego, el dicho sseñor obispo, propusso et dixo ssu ssermón, et entre 

tantomientre ssu ssermón / dixo, el dicho Diego López et todos los otros 

ssobredichos los ynoios ffincados, et el ssermón acabado, el dicho sennor obispo 

dixo, que veyendo la emienda que auíen ffecha et el ssu rrepentemiento et la ssu 
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umildanza, que él, por ssí et por la ssu eglesia / de Palençia, que les perdonava el 

mal et yerro et la dessonrra et quebrantamiento que ffezieran a la dicha yglesia de 

Fussiellos. Et rroguó, a los dichos abat et prior et cabiello, que los quissiessen 

perdonar et los dichos abat et prior et cabillo dexieron /87 que perdonauan et 

perdonaron al dicho Diego López et a todos los otros ssobredichos por esta 

rraçón. Et pedieron todas las querellas et pleitos et demandas, que los dichos abat 

et prior et cabillo, auíen contra el dicho Diego López et ssus compañas et contra 

todos los otros / ssobredichos et los dichos Diego López et ssus compañas et los 

otros ssobredichos, auíen contra los dichos abat et prior et cabillo et compliéronlo 

assí todo, en todas las ssobredichas cossas et en cada una dellas, ssegund sse 

contiene en la dicha ssentençia / que el dicho sseñor dio et lo él mandó. Et los